
平成２３年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.05を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札月ごとにまとめて列記しております）

担当課 入札日 工事名 工事種別 施工場所
工期

（完成期限）
入札方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

学校教
育課

平成23年4月20日
地域活性化・きめ細かな交付金事業
袖崎小学校、冨本小学校プールろ過装置交
換工事

管工事
村山市大字袖崎地
内・湯野沢地内

平成23年6月3日 指名競争 13,800,000
株式会社マツダ
建設

13,300,000

建設課 平成23年5月18日
市民ふれあい広場（市民会館駐車場）整備
工事

土木一式
村山市楯岡笛田二丁
目地内

平成23年7月20日 指名競争 7,650,000 有限会社石川組 6,900,000

建設課 平成23年5月18日
平成２３年度市道楯岡中学校南線外３路線
道路舗装工事

土木一式
村山市楯岡新高田地
内

平成23年8月31日 指名競争 5,600,000
有限会社中里工
業

5,400,000

建設課 平成23年5月18日 東日本大震災　災害復旧工事 土木一式
村山市大字名取地内
ほか

平成23年6月30日 指名競争 3,810,000
株式会社ドゥー
ケン

3,500,000

建設課 平成23年5月18日
地域活性化・きめ細かな交付金事業
市道十日町線側溝整備工事

土木一式
村山市楯岡十日町地
内

平成23年7月8日 指名競争 2,810,000
有限会社犬飼建
設

2,430,000

建設課 平成23年5月18日 市道楯岡北河島線外１路線舗装工事 ほ装工事 村山市楯岡地内 平成23年6月30日 指名競争 2,540,000
村山生コン株式
会社

2,450,000

建設課 平成23年5月18日
地域活性化・きめ細かな臨時交付金事業
市庁舎自動火災報知設備更新工事

電気工事
村山市中央一丁目地
内

平成23年8月31日 指名競争 8,000,000
村山電気工業株
式会社

7,680,000

建設課 平成23年5月18日
クアハウス碁点耐震診断及びリニューアル
工事基本設計業務

建築建設
コンサル

村山市碁点地内 平成23年12月20日 指名競争 14,610,000
有限会社辰建築
設計室

8,600,000

商工
文化
観光課

平成23年5月18日
農村文化保存伝承館体験工房・休憩室空調
設備工事

電気工事
村山市大字河島元杉
島地内

平成23年7月29日 指名競争 2,750,000 前田電気 2,640,000

環境課 平成23年5月18日
赤石高玉地区処理施設移転事業
申請・協議資料等作成業務委託

土木建設
コンサル

村山市大字土生田地
内

平成24年3月26日 随意契約 1,860,000
山形県土地改良
事業団体連合会

1,800,000

環境課 平成23年5月25日
村山特定環境保全公共下水道　本郷２３－
１工区工事

土木一式
村山市大字長善寺地
内ほか

平成23年10月31日
条件付き
一般競争

35,580,000
河西建設株式会
社

27,500,000

建設課 平成23年6月1日
市道駅西中央線（仮称）外２路線調査測量
設計業務委託

土木建設
コンサル

村山市大字楯岡字楯
岡西地内

平成24年2月29日 指名競争 20,228,000
三協コンサルタ
ント株式会社

18,800,000

建設課 平成23年6月1日 村山駅東口広場調査測量設計業務委託
土木建設
コンサル

村山市楯岡新町地内 平成23年11月15日 指名競争 1,580,000
タカシマ開発企
画

1,420,000

建設課 平成23年6月8日
平成２３年度市道楯岡中学校東１・２号線
道路改良工事

土木一式
村山市楯岡二日町地
内

平成23年11月30日
条件付き
一般競争

25,470,000 ㈱建北社 17,800,000

建設課 平成23年6月23日
地域活性化・きめ細かな交付金事業　市道
門前河原前線道路舗装工事

ほ装工事
村山市大字大久保地
内

平成23年8月31日 指名競争 2,300,000 ㈲角文建設 2,180,000

建設課 平成23年6月23日
地域活性化・きめ細かな交付金事業　市道
行川岩坂線道路舗装工事

ほ装工事 村山市大字櫤山地内 平成23年7月29日 指名競争 1,870,000 ㈱高橋工務店 1,480,000



平成２３年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.05を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札月ごとにまとめて列記しております）

担当課 入札日 工事名 工事種別 施工場所
工期

（完成期限）
入札方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

建設課 平成23年6月23日
社会資本整備総合交付金事業　平成２３年
度市道徳内・シーボルトライン道路改良工
事

土木一式 村山市楯岡笛田地内 平成23年9月30日 指名競争 12,200,000 村山舗装 9,400,000

建設課 平成23年6月23日
地域活性化・きめ細かな交付金事業　市道
八反水源地線道路改良舗装工事

土木一式 村山市大字河島地内 平成23年9月30日 指名競争 2,950,000 河島屋 2,650,000

建設課 平成23年6月23日 市道交通安全施設（区画線）整備工事 土木一式 村山市楯岡新町地内 平成23年8月22日 指名競争 2,610,000
大平企業株式会
社

2,490,000

建設課 平成23年6月23日 市道船場線側溝整備工事 土木一式
村山市大字大久保地
内

平成23年8月12日 指名競争 2,110,000 ㈲角文建設 1,780,000

建設課 平成23年6月23日
地域活性化・きめ細かな交付金事業　児童
遊園等屋外遊具改修工事

土木一式 村山市内一円 平成23年9月30日 指名競争 3,170,000 ㈱高橋工務店 2,790,000

建設課 平成23年6月23日
地域活性化・きめ細かな交付金事業　西郷
児童センター太陽光発電設置工事

電気工事 村山市大字名取地内 平成23年9月30日 指名競争 7,900,000
村山電気工業株
式会社

7,650,000

建設課 平成23年6月23日
地域活性化・きめ細かな交付金事業　戸沢
保育園ＬＥＤ照明設備設置工事

電気工事
村山市大字長善寺地
内

平成23年8月10日 指名競争 4,250,000 柴田電工 4,100,000

建設課 平成23年6月23日
地域活性化・きめ細かな交付金事業　市内
保育園、児童センター冷房設備工事

電気工事
村山市大字長善寺地
内　外１

平成23年8月10日 指名競争 3,070,000
村山電気工業株
式会社

2,975,000

学校教
育課

平成23年6月23日 楯岡中学校床暖ヘッダー交換工事 管工事
村山市楯岡新高田地
内

平成23年9月9日 指名競争 3,110,000 ㈲村山技工 3,000,000

水道課 平成23年6月23日 県道樽石碁点線配水管布設替工事 水道
村山市大字長善寺地
内

平成23年8月31日 指名競争 2,170,000 河島屋 2,100,000

水道課 平成23年6月23日
村山市上水道事業基本計画及び変更認可申
請書作成業務委託

業務委託 村山市内一円 平成24年3月15日 指名競争 13,650,000
パシフィックコ
ンサルタンツ㈱

9,100,000

建設課 平成23年6月23日
社会資本整備総合交付金事業　作野地区埋
蔵文化財調査業務委託

業務委託 村山市楯岡笛田地内 平成24年3月26日 随意契約 14,260,000
山形県埋蔵文化
財センター

14,260,000

建設課 平成23年6月23日
定住促進住宅エレベーター設置工事実施設
計業務委託

建築建設
コンサル

村山市楯岡北町地内 平成23年9月20日 指名競争 3,580,000
㈱ミサワ建築設
計事務所

1,750,000

建設課 平成23年6月23日
市道杉島東前田２号線測量調査積算業務委
託

測量コン
サル

村山市大字杉島地内 平成23年9月30日 指名競争 3,090,000
㈱三和技術コン
サルタント

2,880,000

建設課 平成23年6月23日
社会資本整備総合交付金事業　市道林崎名
取線測量設計業務委託

測量コン
サル

村山市大字名取地内 平成23年11月30日 指名競争 1,390,000 ㈱三和技建 1,280,000

環境課 平成23年6月23日 村山公共下水道　管渠実施設計業務委託
土木建設
コンサル

村山市大字楯岡地内 平成24年2月28日 指名競争 8,450,000 ㈱成和技術 7,980,000



平成２３年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.05を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札月ごとにまとめて列記しております）

担当課 入札日 工事名 工事種別 施工場所
工期

（完成期限）
入札方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

建設課 平成23年6月30日
平成２３年度市道驚滝西線外１路線道路舗
装工事

ほ装工事 村山市大字大槙地内 平成23年8月31日 指名競争 3,630,000 高谷建設㈱ 3,230,000

建設課 平成23年6月30日 市道舗装修繕工事 ほ装工事 村山市内一円 平成23年8月12日 指名競争 3,190,000 河島屋 2,700,000

建設課 平成23年6月30日
平成２３年度　市道驚滝共栄線道路改良工
事

土木一式 村山市大字大槙地内 平成23年9月15日 指名競争 7,900,000 ㈱マツダ建設 5,150,000

建設課 平成23年6月30日 旧戸沢中学校跡地駐車場整備工事 土木一式 村山市大字白鳥地内 平成23年8月1日 指名競争 2,580,000 ㈲中里工業 2,000,000

建設課 平成23年6月30日 市庁舎屋上小区画防水工事
建築工事
（防水）

村山市中央一丁目地
内

平成23年8月31日 指名競争 3,200,000 ㈱マツダ建設 2,480,000

建設課 平成23年6月30日 市庁舎地下給水ポンプ更新工事 管工事
村山市中央一丁目地
内

平成23年9月9日 指名競争 1,600,000 秋場設備㈱ 1,528,000

商工
文化
観光課

平成23年6月30日 南郷３号源泉ポンプ交換工事 さく井工
村山市大字湯野沢地
内

平成23年8月31日 指名競争 5,580,000
㈱日さく
山形支店

5,000,000

環境課 平成23年6月30日
村山公共下水道　楯岡二日町２３－１工区
工事

土木一式
村山市楯岡二日町地
内

平成23年11月30日 指名競争 7,250,000 ㈱建北社 5,400,000

環境課 平成23年6月30日
村山特定環境保全公共下水道　宮下２３－
１工区工事

土木一式 村山市大字白鳥地内 平成23年10月31日
条件付き
一般競争

20,600,000 ㈱マツダ建設 13,800,000

消防本
部

平成23年6月30日 中央二丁目防火水槽新設工事 土木一式
村山市中央二丁目地
内

平成23年8月10日 指名競争 4,100,000 ㈲青柳土木 3,590,000

学校教
育課

平成23年6月30日
地域活性化・きめ細かな交付金事業　袖崎
小学校防護柵改修工事

土木一式
村山市大字土生田地
内

平成23年8月19日 指名競争 1,510,000 稔建設㈱ 1,450,000

学校教
育課

平成23年6月30日
地域活性化・きめ細かな交付金事業　西郷
小学校・冨本小学校調理室冷房設備設置工
事

電気工事
村山市大字名取地
内・湯野沢地内

平成23年8月19日 指名競争 2,470,000 前田電気 2,370,000

水道課 平成23年6月30日
湯野沢・深沢ポンプ場二次滅菌装置更新工
事

機械器具
設置

村山市大字湯野沢地
内外

平成23年10月28日 指名競争 4,210,000 東北企業㈱ 3,900,000

消防本
部

平成23年7月20日
外宿消防ポンプ車庫及びホース乾燥塔新築
工事

建築工事 村山市大字富並地内 平成23年10月20日 指名競争 3,130,000
㈲丸栄青柳工務
店

2,930,000

学校教
育課

平成23年7月20日 西郷小学校バックネット改修工事 建築工事 村山市大字名取地内 平成23年9月9日 指名競争 1,780,000 三創建設㈱ 1,500,000



平成２３年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.05を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札月ごとにまとめて列記しております）

担当課 入札日 工事名 工事種別 施工場所
工期

（完成期限）
入札方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

環境課 平成23年7月20日
金谷地区中継ポンプ場　脱臭ファン更新工
事

機械器具
設置

村山市大字櫤山地内 平成23年11月25日 随意契約 2,350,000
荏原実業㈱東北
営業所

2,350,000

建設課 平成23年7月20日
市道楯岡名取線用地測量修正設計等業務委
託

測量コン
サル

村山市大字楯岡地内 平成24年3月23日 指名競争 2,790,000 ㈱三和技建 2,640,000

建設課 平成23年7月20日 大久保地区公民館耐震診断業務委託
建築建設
コンサル

村山市大字大久保地
内

平成23年12月9日 指名競争 1,740,000
㈲片桐政昭設計
事務所

1,250,000

水道課 平成23年7月20日 水道施設管理図補正業務委託 業務委託
村山市大字名取地内
ほか

平成23年12月2日 指名競争 2,898,000
㈱ナカノアイシ
ステム山形営業
所

2,650,000

建設課 平成23年8月17日 東沢公園園路整備工事 土木一式 村山市楯岡東沢地内 平成23年11月30日 指名競争 11,410,000 稔建設㈱ 8,550,000

建設課 平成23年8月17日 市道下荒田巾木田線外防護柵設置工事 土木一式 村山市大字岩野地内 平成23年10月31日 指名競争 1,520,000 ㈲松田工業所 1,430,000

建設課 平成23年8月17日 旧山の内小学校プール解体工事 土木一式
村山市大字山の内地
内

平成23年10月31日 指名競争 4,050,000 ㈱高橋工務店 2,800,000

建設課 平成23年8月17日
地域活性化・きめ細かな交付金事業クアハ
ウス碁点改修工事

建築工事 村山市碁点地内 平成23年11月30日 指名競争 3,800,000 ㈱斎藤工務店 2,790,000

学校教
育課

平成23年8月17日 楯岡中学校災害復旧工事 土木一式
村山市楯岡新高田地
内

平成23年11月30日 指名競争 9,820,000 河西建設㈱ 8,550,000

建設課 平成23年8月17日
市道楯岡中学校東1号・東2号線　配水管布
設工事

水道
村山市楯岡二日町地
内

平成23年10月31日 指名競争 10,233,000 高谷建設㈱ 6,900,000

建設課 平成23年8月17日
社会資本整備総合交付金事業　橋梁補修設
計（長寿命化対策）業務委託

業務委託
村山市大字富並地内
ほか

平成23年12月19日 指名競争 7,740,000
㈱三和技術コン
サルタント

7,260,000

水道課 平成23年8月17日 村山市水道配給水管漏水調査業務委託 業務委託
村山市楯岡新町取地
内ほか

平成23年10月14日 指名競争 2,584,000
日本水道サービ
ス㈱

1,490,000

建設課 平成23年8月24日 旧袖崎中学校解体工事 土木一式
村山市大字土生田地
内

平成23年12月9日
条件付き
一般競争

27,500,000 ㈱マツダ建設 15,800,000

水道課 平成23年8月24日 大倉低区配水場電気計装設備更新工事
電気通信

工事
村山市大字櫤山地内 平成24年3月16日

条件付き
一般競争

23,910,000
㈱沖電気カスタ
マアドテック東
北支社

23,900,000

環境課 平成23年9月28日
村山特定環境保全公共下水道　宮下２３－
２工区工事

土木一式 村山市大字白鳥地内 平成23年12月15日 指名競争 17,270,000 ㈱マツダ建設 11,850,000



平成２３年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.05を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札月ごとにまとめて列記しております）

担当課 入札日 工事名 工事種別 施工場所
工期

（完成期限）
入札方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

建設課 平成23年9月28日
社会資本整備総合交付金事業　市道徳内・
シーボルトライン道路改良工事（第２工
区）

土木一式 村山市楯岡笛田地内 平成24年1月31日 指名競争 18,700,000 マサミ工業㈱ 14,500,000

建設課 平成23年9月28日 市道大淀中線道路改良工事 土木一式 村山市大字大淀地内 平成23年12月22日 指名競争 8,780,000 ㈱高橋工務店 6,570,000

建設課 平成23年9月28日 冨本地区公民館駐車場整備工事 土木一式
村山市大字湯野沢地
内

平成23年12月20日 指名競争 8,900,000 ㈱軽部組 8,480,000

建設課 平成23年9月28日 市道村山駅東沢線道路災害復旧工事 土木一式 村山市楯岡東沢地内 平成23年12月9日 指名競争 7,480,000 ㈱矢萩工務店 7,100,000

建設課 平成23年9月28日 本飯田排水路整備工事 土木一式
村山市大字本飯田地
内

平成23年12月2日 指名競争 1,680,000 ㈲石澤重機建設 1,520,000

水道課 平成23年9月28日 大倉高区配水池水位計ケーブル更新工事
電気通信

工事
村山市大字櫤山地内 平成23年11月30日 指名競争 2,125,000 ㈱トライテック 1,970,000

建設課 平成23年9月28日
社会資本整備総合交付金事業　市道林崎名
取線用地測量業務委託

測量コン
サル

村山市大字名取地内 平成24年1月31日 指名競争 2,590,000 ㈱三和技建 2,350,000

建設課 平成23年9月28日
社会資本整備総合交付金事業　村山市土砂
災害ハザートマップ作成業務委託

業務委託 村山市内 平成24年3月21日 指名競争 1,870,000 ㈱成和技術 1,400,000

建設課 平成23年9月28日
放課後児童クラブ設置工事実施設計及び工
事管理業務委託

建築建設
コンサル

村山市大字長善寺地
内、土生田地内

平成24年3月12日 指名競争 1,980,000
㈲板垣彌也設計
事務所

1,340,000

建設課 平成23年10月18日
社会資本整備総合交付金事業　市道林崎名
取線道路改良舗装工事

土木一式 村山市大字名取地内 平成24年3月23日 総合評価 24,650,000 ㈱建北社 17,900,000

学校教
育課

平成23年10月19日 富並小学校校舎屋根修繕工事 建築工事 村山市大字富並地内 平成23年12月9日 指名競争 3,360,000 ㈲はぎ建設 2,740,000

環境課 平成23年10月19日 新高田地区舗装復旧工事 土木一式
村山市楯岡新高田地
内

平成23年12月9日 指名競争 1,955,000 村山舗装 1,602,000

建設課 平成23年10月19日 市道新山西線局部改良工事 土木一式 村山市大字櫤山地内 平成23年11月30日 指名競争 1,497,000 ㈲はぎ建設 1,420,000

建設課 平成23年10月19日
市道大久保線２号外２路線消雪施設更新工
事

さく井工
村山市大字大久保地
内ほか

平成23年12月22日 指名競争 16,400,000
日本地下水開発
㈱

15,580,000

建設課 平成23年10月19日 市道消雪パイプ維持管理業務委託 業務委託 村山市内一円 平成24年3月22日 指名競争 8,240,000
㈱日さく山形支
店

7,700,000

建設課 平成23年10月19日 村山市道路台帳更新業務委託 業務委託 村山市内一円 平成24年3月19日 指名競争 3,680,000
東武計画㈱山形
支店

3,340,000



平成２３年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.05を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札月ごとにまとめて列記しております）

担当課 入札日 工事名 工事種別 施工場所
工期

（完成期限）
入札方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

学校教
育課

平成23年10月19日 大久保小学校改築工事基本設計業務委託
建築建設
コンサル

村山市大字大久保地
内

平成24年3月9日 指名競争 11,965,000
㈲片桐政昭設計
事務所

5,460,000

学校教
育課

平成23年10月19日
楯岡小学校南校舎地震補強工事実施設計業
務委託

建築建設
コンサル

村山市楯岡楯地内 平成24年2月29日 指名競争 1,760,000
㈲ひろき建築研
究所

1,430,000

環境課 平成23年10月19日 下水道管路等長寿命化計画調査業務委託 業務委託 村山市楯岡地内 平成24年1月25日 指名競争 2,390,000 ㈱丸吉 2,250,000

建設課 平成23年10月28日 甑葉プラザ震災箇所復旧工事 建築工事
村山市楯岡五日町地
内

平成23年12月20日 指名競争 4,740,000

水道課 平成23年10月28日
地域活性化・きめ細かな交付金事業　楯岡
鶴ヶ町地内外４ヶ所消火栓修繕工事

土木一式
村山市楯岡鶴ヶ町地
内ほか

平成23年12月9日 指名競争 1,518,000 秋場設備㈱ 1,460,000

環境課 平成23年11月16日
村山特定環境保全公共下水道　土海在家２
３－１工区工事

土木一式 村山市大字白鳥地内 平成24年1月31日 指名競争 7,777,000 ㈲中里工業 6,370,000

環境課 平成23年11月16日
村山特定環境保全公共下水道　天神２３－
１工区工事

土木一式
村山市大字湯野沢地
内

平成24年3月21日 指名競争 14,900,000 ㈱軽部組 14,100,000

建設課 平成23年11月16日
地域活性化・きめ細かな交付金事業　市道
杉島東前田２号線道路改良工事

土木一式 村山市大字杉島地内 平成24年2月10日 指名競争 6,370,000 ㈲青柳土木 6,100,000

建設課 平成23年11月16日 市道金谷東浦線道路舗装工事 ほ装工事 村山市大字櫤山地内 平成24年2月10日 指名競争 16,300,000 村山舗装 11,000,000

建設課 平成23年11月16日 大久保地区公民館農業研修室天井改修工事 建築工事
村山市大字大久保地
内

平成23年12月22日 指名競争 1,680,000 高谷建設㈱ 1,150,000

建設課 平成23年11月16日 東沢公園内店舗解体 建築工事 村山市楯岡東沢地内 平成23年12月23日 指名競争 2,530,000 ㈱高橋工務店 1,940,000

建設課 平成23年11月16日 甑葉プラザ外部ブリッジ等改修工事 建築工事
村山市楯岡五日町地
内

平成24年1月31日 指名競争 3,310,000 ㈱斎藤工務店 2,490,000

学校教
育課

平成23年11月16日 大倉小学校校舎仮補強工事 建築工事 村山市大字櫤山地内 平成24年2月29日 指名競争 9,030,000 ㈱高橋工務店 6,980,000

建設課 平成23年11月16日 南郷３号源泉揚湯管設置工事 さく井工
村山市大字湯野沢地
内

平成24年2月20日 随意契約 9,860,000
㈱日さく山形支
店

9,700,000

建設課 平成23年11月16日
大久保小学校改築工事に伴う地盤調査業務
委託

業務委託
村山市大字大久保地
内

平成24年1月20日 指名競争 2,510,000
㈱半沢ボーリン
グ

2,350,000

環境課 平成23年11月16日 村山公共下水道　地質調査業務委託 業務委託 村山市大字楯岡地内 平成24年2月28日 指名競争 2,880,000
㈱半沢ボーリン
グ

2,700,000

学校教
育課

平成23年11月28日 戸沢小学校水泳プール改修工事 建築工事
村山市大字長善寺地
内

平成24年3月26日
条件付き
一般競争

26,950,000 ㈱建北社 23,000,000

入札会中止



平成２３年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.05を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札月ごとにまとめて列記しております）

担当課 入札日 工事名 工事種別 施工場所
工期

（完成期限）
入札方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

環境課 平成23年12月20日
村山特定環境保全公共下水道　北畑２３－
１工区工事

土木一式 村山市大字白鳥地内 平成24年3月21日 指名競争 6,950,000 ㈱高橋工務店 5,400,000

環境課 平成23年12月20日
金谷汚水中継ポンプ場　ポンプ着脱装置緊
急整備工事

機械器具
設置

村山市大字たも山地
内

平成24年3月26日 随意契約 2,330,000
荏原実業㈱東北
営業所

2,200,000

建設課 平成23年12月20日 戸沢小学校区放課後児童クラブ設置工事 建築工事
村山市大字長善寺地
内

平成24年3月23日 指名競争 12,830,000 ㈱斎藤工務店 11,900,000

建設課 平成23年12月20日 洗心児童クラブ移設工事 建築工事
村山市大字土生田地
内

平成24年3月23日 指名競争 5,760,000 稔建設㈱ 5,620,000

建設課 平成23年12月20日
地域活性化・きめ細かな交付金事業　クア
ハウス碁点厨房機器改修工事

管工事 村山市碁点地内 平成24年3月15日 指名競争 2,060,000 秋場設備㈱ 1,800,000

建設課 平成24年1月23日 平成２３年度市道大淀中線道路舗装工事 ほ装工事 村山市大字大淀地内 平成24年3月21日 指名競争 5,800,000 高谷建設㈱ 4,800,000

建設課 平成24年1月23日 市道大久保線４号消雪施設更新工事 さく井工
村山市大字大久保地
内

平成24年3月2日 指名競争 3,560,000
日本地下水開発
㈱

3,380,000

建設課 平成24年1月30日
定住促進住宅楯岡北町団地エレベーター設
置(第1期）工事

建築工事 村山市楯岡北町地内 平成24年3月31日
条件付き
一般競争

101,288,000 丸伸建設㈱ 78,700,000

建設課 平成24年2月9日
社会資本整備総合交付金事業平成２３年度
市道徳内・シーボルトライン道路標識設置
工事

土木一式 村山市楯岡笛田地内 平成24年3月26日 指名競争 2,990,000 ㈱石川 2,780,000

建設課 平成24年2月9日
クアハウス碁点大浴場棟新築工事詳細基本
設計業務

建築建設
コンサル

村山市碁点地内 平成24年3月15日 随意契約 4,980,000 ㈲辰建築設計室 2,800,000

建設課 平成24年2月9日 旧大高根中学校跡地地質調査業務委託 業務委託 村山市大字富並地内 平成24年3月26日 随意契約 5,070,000
㈱半沢ボーリン
グ

4,950,000

商工
文化

観光課
平成24年2月15日 東沢公園防護柵工事 土木一式 村山市楯岡東沢地内 平成24年3月28日 指名競争 1,900,000 稔建設㈱ 1,840,000

建設課 平成24年2月15日 市道舗装修繕工事（その２） ほ装工事
村山市楯岡新高田地
内

平成24年3月23日 指名競争 1,980,000 河島屋 1,780,000

建設課 平成24年2月15日 甑葉プラザ監視カメラ増設工事 電気工事
村山市楯岡五日町地
内

平成24年3月20日 随意契約 1,750,000
大平電気株式会
社山形営業所

1,700,000

建設課 平成24年2月22日
大高根演習場周辺道路改修等事業市道大高
根演習場線道路改良工事（Ｈ２３国債）

土木一式
村山市大字山の内地
内

平成24年9月28日
条件付き
一般競争

43,728,000 ㈱建北社 35,700,000

建設課 平成24年3月19日
定住促進楯岡北町団地エレベーター設置工
事工事監理業務委託

建築建設
コンサル

村山市楯岡北町地内 平成24年7月31日 随意契約 2,060,000
㈱ミサワ建築設
計事務所

1,900,000



平成２３年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.05を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札月ごとにまとめて列記しております）

担当課 入札日 工事名 工事種別 施工場所
工期

（完成期限）
入札方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

建設課 平成24年3月19日
クアハウス碁点大浴場棟新築工事実施設計
業務委託

建築建設
コンサル

村山市碁点地内 平成24年6月10日 随意契約 13,513,000 ㈲辰建築設計室 12,800,000


